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Warsztaty "Hotel dla pszczół" - Filia Werynia
Za nami kolejne warsztaty w Bibliotece w Weryni w ramach konkursu Akademia Kreatywności
2024 "Bądź pracowity i mądry jak pszczoła! Razem z biblioteką kreatywnie poznawaj świat
przyrody" dofinansowany przez Regionalna Fundacja Rozwoju Serce .Tym razem były to
zajęcia techniczne pod nazwą "Hotel dla pszczół".
Hotel dla owadów to nic innego jak niewielki, użyteczny, a jednocześnie stylowy domek, który
możemy postawić w swoim ogródku, aby zaprosić do niego owady zapylające.
Ma na celu zapewnienie schronienia i miejsca do gniazdowania i hibernacji.
Podczas spotkania dzieci ochoczo dopasowywały drewniane elementy i szyszki do swoich
domków. Kolejnym etapem było malowanie farbami całej konstrukcji oraz dekorowanie.
Uczestnicy warsztatów wiedzą już, że warto podejmować działania mające wpływ na nasze
środowisko naturalne, żeby pomóc owadom i aby nie zniknęły z naszych ogrodów i pól, w
choćby tak prosty sposób jak wywieszanie specjalnych budek . Dlatego każdy po zajęciach
zabrał swój hotelik do ogrodu.
Dziękujemy za udział w warsztatach i zapraszamy na kolejne zajęcia do biblioteki.
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Wakacje 2024 w Kolbuszowej Dolnej
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Warsztaty pszczelarskie "Ostatnia nadzieja na miód" -
Filia Werynia

Dnia 25 czerwca w bibliotece w Weryni odbyły się warsztaty „Ostatnia
nadzieja na miód” w ramach konkursu Akademia Kreatywności 2024
"Bądź pracowity i mądry jak pszczoła! Razem z biblioteką kreatywnie
poznawaj świat przyrody" dofinansowany przez Regionalną Fundację
Rozwoju Serce.

Miód kojarzy nam się z zapachem lata, kwiatami i ciepłem, które możemy zamknąć w słoiku.
Miód leczy, daje odporność i smakuje wyśmienicie. Jest miód spadziowy, gryczany, lipowy,
wielkokwiatowy, mieszany. Na pewno musi być słodki. Zastosowań miodu jest ogrom. Można
go wykorzystywać na wiele sposobów m. in z miodu są wyrabiane leki, kremy. Miód możemy
dodać do herbaty lub wody.

Zajęcia grupowe poprowadził dla dzieci w tym dniu czynny Pszczelarz p. Bogdan należący do
Rejonowego Koła Pszczelarzy w Rzeszowie. Opowiedział on o życiu, rozwoju i pracy pszczół.
Podczas warsztatów dzieci dowiedziały się, skąd w ulu bierze się wosk, miód i w jaki sposób
pszczelarz go pozyskuje i do czego służą takie tajemnicze sprzęty jak podkurzacz czy
podkarmiaczka. W ramach zajęć każde dziecko wykonało ramkę oraz świeczkę z węzy pszczelej
korzystając z własnej kreatywności oraz

Podczas warsztatów pszczelarz zaprezentował ul pszczeli, jego wnętrze, opowiedział o życiu i
rozwoju rodziny pszczelej. Został również zaprezentowany strój ochronny do pracy przy
pszczołach, który uczestnicy spotkania mogli przymierzyć. Dzieci dowiedziały się co to jest
wosk, propolis i pierzga.

Podczas zajęć dzieci obserwowały żywe pszczoły, które pod nadzorem Pszczelarza mogły
pooglądać z bliskiej odległości a nawet poczuć jej łaskotanie na ręce. Uczestnicy dowiedzieli
się jak wygląda podział ról i organizacja życia w pszczelej rodzinie. Poznali zasady
bezpiecznego kontaktu z owadami oraz nauczyły się odróżniać pszczołę od osy.

Słodka niespodzianka czekała na zakończenie warsztatów. Degustacja pysznego miodu prosto
z pasieki cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Kulminacyjnym punktem spotkania było zamykanie w bańce. Była to ciekawa atrakcja, która
zaskoczyła dzieci.  Każdy z uczestników mógł oglądać otoczenie ze środka mydlanej bańki.
Całej zabawie towarzyszyło wiele pozytywnych emocji i dużo radości. Dzieci mogły poczuć się
jak pszczoły w kokonie.

Dziękujemy p. Bogdanowi za wspaniałą wizytę, poświęcony nam czas oraz przekazanie swojej
wiedzy i doświadczenia oraz przeprowadzenie ciekawych zajęć. To był niesamowity dzień pełen
nauki i zabawy.

 

poz: art-news
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"Ostatnia nadzieja na miód" - warsztaty pszczelarskie w
Bibliotece w Bukowcu
„Ostatnia nadzieja na miód” – spotkanie z pszczelarzem w Bibliotece w Bukowcu

Kim jest pszczelarz? Czym jest ul? Co to pszczela rodzina? Jakie znaczenie mają pszczoły dla
otaczającego nas świata? Dlaczego powinniśmy o nie dbać? Jak pozyskuje się miód pszczeli? –
odpowiedzi na te oraz wiele innych pytań udzielił zaprzyjaźniony pszczelarz, w czasie trwania
warsztatów pszczelarskich, które odbyły się w Filii MiPBP w Bukowcu.

Zajęcia miały na celu zapoznanie dzieci z życiem pszczół i ich ogromną rolą jaką pełnią w
środowisku naturalnym. Podczas warsztatów uczestnicy poznali pracę pszczelarza, dowiedzieli
się jak wybiera się miód z ula i do czego służą takie tajemnicze sprzęty jak podkurzacz czy
podkarmiaczka.

Podczas zajęć dzieci obserwowały żywe owady i miały możliwość ubrania się w ochronny strój
pszczelarza. Uczestnicy dowiedzieli się jak wygląda podział ról    i organizacja życia w
pszczelej rodzinie. Poznali zasady bezpiecznego kontaktu z owadami oraz nauczyły się
odróżniać pszczołę od osy (zarówno pod względem wyglądu jak i zwyczajów).

Praktyczną część warsztatów zwieńczyło przygotowanie świeczki z plastra wosku pszczelego
oraz składanie ramek.

Ukoronowaniem zajęć była degustacja miodu prosto z pasieki.
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